



El empleo
es de todos

UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

NIT. 899.999.050-8

ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(Cifras en Pesos)

	2019	%	2018	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	19.483.525.322	100,00%	23.037.984.778	100,00%	-3.554.459.456	-15,43%
INGRESOS OPERACIONALES	19.483.525.322	100,00%	23.018.051.603	99,91%	-3.534.526.281	-15,36%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	19.483.525.322	100,00%	23.018.051.603	99,91%	-3.534.526.281	-15,36%
FONDOS RECIBIDOS	19.268.157.475	98,89%	22.919.765.428	99,49%	-3.651.607.953	-15,93%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	215.367.847	1,11%	98.286.175	0,43%	117.081.672	119%
TOTAL GASTOS	18.531.240.191	100,00%	20.785.793.377	100,00%	-2.254.553.186	-10,85%
GASTOS OPERACIONALES	18.530.508.540	100,00%	20.773.731.955	100%	-2.243.223.415	-10,80%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	11.910.245.788	64,27%	19.940.410.037	95,93%	-8.030.164.249	-40,27%
SUELDOS Y SALARIOS	2.897.166.266	15,63%	2.600.123.632	12,51%	297.042.634	11,42%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	15.916.628	0,09%	8.990.838	0,04%	6.925.790	77,03%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	755.103.387	4,07%	751.978.609	3,62%	3.124.778	0,42%
APORTES SOBRE LA NOMINA	150.031.500	0,81%	156.642.800	0,75%	-6.611.300	-4,22%
PRESTACIONES SOCIALES	1.191.265.918	6,43%	1.413.586.095	6,80%	-222.320.177	-15,73%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	148.298.924	0,80%	528.686.800	2,54%	-380.387.876	-71,95%
GENERALES	6.690.124.436	36,10%	14.219.269.065	68,41%	-7.529.144.629	-52,95%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	62.338.729	0,34%	261.132.198	1,26%	-198.793.469	-76,13%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	786.504.840	4,24%	677.149.184	3,26%	109.355.656	16,15%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	3.065.763	0,02%	520.942.934	2,51%	-520.942.934	-100,00%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	584.145.120	3,15%	156.206.250	0,75%	427.938.870	273,96%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	199.293.957	1,08%	0	0,00%	199.293.957	100,00%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	5.800.788.237	31,30%	0	0,00%	5.800.788.237	100,00%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	5.800.788.237	31,30%	0	0,00%	5.800.788.237	100,00%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	32.969.675	0,18%	156.172.734	0,75%	-123.203.059	-78,89%
OPERACIONES DE ENLACE	32.969.675	0,18%	156.172.734	0,75%	-123.203.059	-78,89%
GASTOS NO OPERACIONALES	731.651	0,0039%	12.061.422	0,06%	-11.329.771	-93,93%
OTROS GASTOS	731.651	0,0039%	12.061.422	0,06%	-11.329.771	-93,93%
FINANCIEROS	0	0,00%	17.300	0,00008%	-17.300	-100,00%
GASTOS DIVERSOS	731.651	0,0039%	12.044.122	0,0579%	-11.312.471	-93,93%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	952.285.131		2.232.258.226		-1.279.973.095	-57,34%
OTROS INGRESOS	139.544.005	0,72%	19.933.175	0,09%	119.610.830	600,06%
FINANCIEROS	0	0,00%	14.224.080	0,06%	-14.224.080	-100,00%
DIVERSOS	139.544.005	0,72%	5.709.095	0,02%	133.834.910	2344,24%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	1.091.829.136		2.252.191.401		-1.160.362.265	-51,52%

(ORIGINAL FIRMADO)

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

(ORIGINAL FIRMADO)

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T